Boa Vista/RR, 06/03/08 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz
de Direito da 3A V.Cr/RR”. Adv - Lenir Rodrigues Santos Veras.

00239 - 001007155650-9
Sentenciado: Francisco das Chagas Rodrigues da Costa => Decisão:
“...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 182 (cento e oitenta e dois) dias da pena
privativa de liberdade do(a) Reeducando (a) acima  indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei
7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se.
Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 06/03/08 (a) Euclydes Calil

[...]

Boa Vista/RR,  18/03/2008 (a) Euclydes Calil Filho,
Juiz de Direito da 3A V.Cr/RR.” Adv - Lenir Rodrigues Santos
Veras.

00245 - 001007164694-6
Sentenciado: Marcio Chaves da Costa => DECISÃO: Remição de
Pena Deferida. “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o
pedido de remição e DECLARO remidos 147 (cento e quarenta e
sete) dias da pena privativa de liberdade do(a) reeducando(a) acima
indicado(a), na proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de
Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em
julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 13/03/

[...]

ESCRIVÃO(Ã) :

Kamyla Karyna Oliveira Castro

AÇÃO DE COBRANÇA

00006 - 002007011028-1
Autor: Bernardo Rodrigues Evangelista
Réu: Mateus Barbosa Mosso => Diante do exposto,JULGO
PROCEDENTE o pedido inicial para condenar o Réu a pagar ao
Autor a importância de R 12.000,00(doze mil reais),acrescida de
juros e correção monetária,com base nos artigos 186 e 927,do
Código Civil.Em consequência,declaro resolvido o mérito,nos termos
do artigo 269,I,do Código de Processo Civil.Condeno o Réu no
pagamento das custas e despesas processuais e,ainda,nos honorários

[...]

brasileiro, solteiro, autônomo, filho de Antônio Pereira Veras e
Desimar dos Santos Veras, estando em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Intimação da(s) parte(s) acima qualificado(a)(s),
com fulcro no artigo 461-A d CPC, desocupe o referido imóvel e
pague o saldo inadimplente de 1.316,25 (um mil, trezentos e
dezesseis reais e vinte e cinco centavos), sob pena de ser expedido
mandado de imissão de posse e serem penhorados tantos bens
quantos bastem ao integral pagamento da mencionada dívida,
acrescida de 10% (dez por cento), no prazo de 30(trinta) dias, nos
autos nº 010 06 150683-4 – SEPARAÇÃO CONSENSUAL, em

[...]

INTIMAÇÃO DE: FRANCILENE SOUZA ROCHA, brasileira,
casada, filha de Clóvis Sousa e de Francisca Oliveira Sousa, demais
dados ignorados, estando em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Para proceder o pagamento das custas processuais,
no valor de R$ 136,00(cento e trinta e seis reais), no prazo de 20

(vinte) dias, sob pena de inscrição na dívida ativa, referentes aos
autos n.º 0010 02 027373-5 – AÇÃO: Arrolamento / Inventário.

SEDE DO JUÍZO: 7.ª Vara Cível – Edifício do Fórum Advogado
Sobral Pinto – Praça do Centro Cívico, 666 – Centro – Boa Vista/

[...]

PORTARIA Nº 245, DE 26 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a
Resolução Normativa nº 001, de 24SET97,

R E S O L V E :

Instituir suprimento de fundo fixo no valor total de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais) para materiais de consumo, elemento de despesa
339030 e R$ 1.000,00 (um mil reais) para  serviços de encargos,
elemento de despesa 339039, por um período de 60 (sessenta) dias,
a partir da data do crédito bancário, que será administrado pela
servidora AURINEIDE FERNANDES DA SILVA, sendo que a